
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  25 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 998

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO DE APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022) ................................................... 2



Quarta-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 998

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022)

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, CEP 44-655-000, Tel: (75) 3660-2121 e-mail: licitacaopds@gmail.com  

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE APOSTILA N° 015/2022 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012PP/2022 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE: 

 
Mandar expedir a presente Apostila para Alteração/Inclusão da dotação orçamentária, constante na ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012PP/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 005/2022, celebrada entre a 
Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA e a Empresa P. JOCIVAL DA S. REIS - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 06.876.805/0001-80, passando a vigorar a seguinte Dotação Orçamentária destinada para a 
Secretária Municipal de Educação Cultura esporte e Lazer deste Município. 

Dotação Orçamentária Atual: 
Unidade: 02.03.301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA  
Proj. /Atv: 2.005 – Manutenção das Ações Administrativa – Secretaria de Gestão e Ordem Pública. 
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
 
Unidade: 02.04.401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  
Proj. /Atv: 2.005 – Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento e Finanças. 
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
 
Unidade: 02.05.501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER  
Proj. /Atv: 2.003 – Promoção e Realização de Eventos Culturais e Tradicionais. 
Proj. /Atv: 2.006 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Secretaria de Cultura. 
Proj. /Atv: 2.008 – Manutenção Administrativa do Departamento de Cultura, Esporte e Lazer.  
Proj. /Atv: 2.013 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Educação.  
Proj. /Atv: 2.016 – Gerenciamento das Ações DO Ensino Fundamental.  
Proj. /Atv: 2.019 – Manutenção das Ações Ensino Infantil.  
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Fonte: 01 – Rec. Imp. Transf. De Imposto – Educação 25% 
 
Unidade: 02.07.701 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA  
Proj. /Atv: 2.032 – Manutenção das Ações Administrativas da Secretaria. 
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
 
Unidade: 02.10.100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE REC. HÍBRICOS  
Proj. /Atv: 2.045 – Manutenção das Ações Adm. Sec. Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
 
Unidade: 02.06.601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA  
Proj. /Atv: 2.022 – Ampliação e Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 
Proj. /Atv: 2.025 – Gestão das Ações de Vigilância em Saúde. 
Proj. /Atv: 2.027 – Gestão de Execução do Programa de Assistência Farmacêutica.  
Proj. /Atv: 2.028 – Gestão das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saúde.  



Quarta-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 998

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, CEP 44-655-000, Tel: (75) 3660-2121 e-mail: licitacaopds@gmail.com  

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GABINETE DO PREFEITO 

Proj. /Atv: 2.029 – Gestão das Ações Administrativa de Média Complexidade.  
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 02 – Rec. Imp. Transf. de Imposto – Saúde 15% 
Fonte: 14 – Transferência de Recursos do SUS 
 
Unidade: 02.08.801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Proj. /Atv: 2.037 – Gestão Adm. das Ações da secretaria de Assistência Social. 
Proj. /Atv: 2.038 – Manutenção das Ações do Benefício Eventual - BE 
Proj. /Atv: 2.040 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica - PSB.  
Proj. /Atv: 2.059 – Manutenção das Ações de Proteção Social Especial - PSE.  
Proj. /Atv: 2.060 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal Direitos da Criança e do Adolescente.  
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Fonte: 28 – Fundo Especial 
 
Inclusão da Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.05.501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER  
Proj. /Atv: 2.014 – Gestão das Ações do PDDE. 
Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.                     
Fonte: 15 – Transferência de Recursos do FNDE 
 

Pé de Serra/BA, 19 de maio de 2022. 

 

 

_________________________________ 
CLÁUDIA ELIZANGELA RIOS MIRANDA  

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças 
 
 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE APOSTILAMENTO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022)



		2022-05-25T04:34:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




